

JUBILEUSZ 77-LECIA ZESPOŁU SZKÓŁ W TRZCIANCE 1946-2023

Czas mierzony sukcesem

Motto:

„Gdy los cię rzuci gdzieś w daleki świat,
Gdy zgubisz szczęście swe i poznasz życia smak,
Zatęsknisz do rodzinnych stron
I wrócisz tu, wrócisz, gdzie twój dom (...).
Pod niebem wielkich miast swój zgubisz ślad,
Osiągniesz to, co chcesz, za rok, za parę lat.
Lecz gdy zdobędziesz wszystko już,
Z dalekich stron kiedyś wrócisz tu.”

TRZCIANKA, 27 maja 2023r.

Zachęcamy do lektury niniejszej jubileuszowej publikacji,
w której znajdziecie Państwo zapis
najważniejszych faktów i osiągnięć szkoły.

Komitet Organizacyjny:

Ireneusz Bąbelek

Agnieszka Chwalisz

Bartłomiej Czekala

Józef Ćwiertnia

Marian Drozdowski

Marek Duda

Jan Janicki

Adam Kostrzewski

Jan Napierała

Barbara Szofer

Adrian Szukała

Jan Szulc

Krystian Werner

Szanowni Państwo, Drodzy Absolwenci, Uczniowie, Nauczyciele, Pracownicy i Przyjaciele Szkoły!

Wyjątkowa uroczystość obchodów 77-lecia Szkoły w Trzciance jest okazją do zaprezentowania okolicznościowego publikacji. Jej celem jest nie tylko upamiętnienie bogatej historii Szkoły, uhonorowanie wszystkich ludzi, którzy przyczynili się do jej rozwoju i sukcesu, ale przede wszystkim ma ona być *inspiracją i motywacją* do podejmowania działań na rzecz dalszego rozwoju tej placówki.



WYWIAD z Panią Dyrektorką Izabelą Kałęk

Mija już 77 lat odkąd Szkoła w Trzciance z powodzeniem kształci i wychowuje kolejne pokolenia uczniów.

Współautorką tego sukcesu jest zapewne obecna dyrektorka ZSRCKU Pani Izabela Kałęk, która od 1 września 2007 roku zarządza tą placówką. Jest to też okazja, aby porozmawiać o teraźniejszości i przyszłości Szkoły.

Jak bardzo na przestrzeni tych 77 lat zmieniła się Szkoła i nauczanie w niej?

77 lat to spory przedział czasu, można tutaj mówić o głębokim procesie ewolucji i przemian, jakie nastąpiły w całym szkolnictwie. Mogę stwierdzić, że nasza Szkoła w różnych zawirowaniach, jakie związane były ze zmianami w edukacji, radziła sobie bardzo dobrze. Zarówno ja, jak i moi poprzednicy, między innymi Wiesław Szewczyk i Jan Janicki, podjęliśmy wiele działań, które przyczyniły się do tego, że nasza placówka edukacyjna stała się nowoczesną szkołą, dostosowaną do potrzeb rynku pracy.

Jednym słowem staramy się iść z duchem czasu, ponieważ naszym celem jest wykształcenie i wychowanie młodego człowieka dobrze przygotowanego do wejścia na rynek pracy oraz radzenia sobie w życiu prywatnym. Nie bez powodu jesteśmy Liderem Edukacji Zawodowej. Bardzo ważne jest również to, iż w tym procesie edukacji zawsze mogliśmy liczyć na wsparcie i pomoc rodziców naszych uczniów.



Dyrektorka Szkoły - Izabela Kałęk



Uroczystość ukończenia szkoły
- 2022r.



Widok szkoły z lotu ptaka

Na czym polega specyfika i wyjątkowość Szkoły, którą Pani kieruje?

Skupiamy się na kształceniu w zakresie rolnictwa, architektury krajobrazu, technologii żywienia oraz weterynarii.

Mamy własne gospodarstwo szkolne oraz nowoczesne pracownie, które pozwalają na prowadzenie praktycznych zajęć.

W naszej szkole stawiamy na innowacyjne metody nauczania, takie jak nauka przez projektowanie, interaktywna nauka, praktyczne zajęcia w terenie, zajęcia z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Chcemy, aby nasi uczniowie mieli możliwość poznania różnych metod nauczania i wybierania tych, które najlepiej odpowiadają ich indywidualnym potrzebom. W ramach działań szkoły i wsparciu p. Starosty Nowotomyskiego prowadzimy liczne projekty edukacyjne we współpracy z partnerami biznesowymi oraz instytucjami rządowymi i pozarządowymi.

W szkole staramy się zapewnić uczniom kompleksowe wsparcie, takie jak konsultacje z doradcą zawodowym, psychologiem, pedagogiem szkolnym oraz innymi specjalistami. Wspieramy również uczniów w rozwijaniu swoich pasji i zainteresowań poprzez organizowanie zajęć pozalekcyjnych, konkursów oraz wyjazdów studyjnych. Wszystkie te działania sprawiają, że nasza szkoła jest wyjątkowa i oferuje unikalne możliwości rozwoju dla uczniów. A to, co jest najważniejsze, to niezwykle życzliwa atmosfera, tworząca niespotykany klimat. Do tego miejsca chętnie się wraca, jesteśmy jedną wielopokoleniową rodziną.



Projekt zagospodarowania przestrzeni - Karmazyn Brody - 2023r.



Szkolenie dla klas rolniczych w firmie John Deere



Zajęcia w pracowni gastronomicznej klasy pierwsze - 2023r.



Nauczyciele: M. Pietrakowska, K. Remdejko-Pietrzak, R. Kaźmierczak

Jakie są największe wyzwania w pracy dyrektora ZSRCKU?

Ważnym wyzwaniem dla kierownictwa i kadry pedagogicznej szkoły jest umiejętne godzenie najlepszych wieloletnich tradycji i osiągnięć edukacyjnych z potrzebą zmiany, wynikającą z przekształceń w otaczającej szkołę rzeczywistości ekonomicznej i kulturowej. Koniecznością jest świadome i kreatywne przygotowanie uczniów oraz słuchaczy do odpowiedzialnego dokonywania wyborów, zarówno w sferze życia osobistego, jak i zawodowego. Świadomość znaczenia procesu edukacyjnego łączy się w placówce z dążeniem do realizacji zadań wychowawczych, tak znaczących we współczesnym świecie.

Jakie są główne kierunki kształcenia w Szkole?

Obecnie w ZSRCKU w Trzciance funkcjonują: Technikum oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego.

Szkoła kształci 473 uczniów w zawodach:

- technik rolnik,
- technik architektury krajobrazu,
- technik żywienia i usług gastronomicznych,
- technik weterynarii.

W Centrum Kształcenia Ustawicznego, na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, kształci się każdego roku około 32 osób, prowadzone są również kursy z zakresu obsługi kombajnu zbożowego, piły spalinowej, stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwaczy i inne formy doskonalenia zawodowego.

Zespół Szkół RCKU w Trzciance tworzy przestronny kompleks, w skład którego wchodzi: budynek główny, sale gimnastyczne, internat, zabytkowy pałac



Gratulacje Starosty A. Wilkońskiego za osiągnięcia szkoły - 2023r.



Nowoczesna pracownia komputerowa - 2022r.



Zajęcia praktyczne w technikum żywienia - 2021r.



Zajęcia praktyczne w technikum weterynarii - 2021r.

pełniący dzisiaj funkcję stołówki, kryta ujeżdżalnia, szklarnia, plac do nauki jazdy, poligony do nauki zawodu, budynki dydaktyczno-produkcyjne gospodarstwa. Atutem szkoły jest prawie 200 hektarowe gospodarstwo rolne z pełną produkcją roślinną i zwierzęcą. Daje to wszystkim uczniom i pracownikom dydaktycznym perspektywę wykorzystania potencjału tego miejsca jako przestrzeni edukacyjnej. Szkoła pełni także funkcję akredytowanego ośrodka egzaminacyjnego Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu dla wszystkich zawodów, w których uczy oraz funkcję *Gospodarstwa demonstracyjnego* Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.

Jakie ma pani plany na przyszłość związane ze Szkołą?

Myślę, że w najbliższym czasie koniecznym będzie demonstrowanie uczniom przełomowych osiągnięć w dziedzinie jakości, wydajności oraz przygotowanie ich do zawodu na międzydyscyplinarnym rynku pracy. Mam świadomość, że przed szkołą XXI wieku stoi nowe wyzwanie - przygotować jak najlepiej do funkcjonowania naszych absolwentów w roku 2030, 2040, czy 2050, w obliczu tak dynamicznie zmieniającego się świata i nowych wymagań, jakie rzeczywistość przed nimi postawi.

Chciałabym, aby Szkoła w Trzciance postrzegana była jako promotor nowoczesnej teorii i praktyki nauczania. Mam też na uwadze konieczne plany inwestycyjne, liczę, że przy wsparciu Organu Prowadzącego i wykorzystaniu w najbliższym czasie środków unijnych realna staje się budowa boiska sportowego, remont klaspracowni, a także gruntowny remont pałacu.



Nowy sprzęt dofinansowany przez Starostwo Powiatowe



Nowy pracownia w zawodzie technik weterynarii



Sprzęt zakupiony z projektu



Koło Naukowe Rolników - wycieczka zawodowa do Chobienic

**I pytanie na sam koniec tej rozmowy
Co chciałaby Pani przekazać tym ,
którzy są absolwentami Technikum
w Trzciance ?**

Chciałabym, żeby byli dumni z przynależności do naszej trzcianeckiej rodziny i zawsze mile wspominali czas tutaj spędzony.



Przedstawiciele poszczególnych zawodów - 2017r.

**„Są miejsca, czasy i ludzie,
których się nie zapomina”**

Trzcianka

Miejscowość w Gminie Kuślin, położona na terenie równinnym i bezleśnym, po zachodniej stronie rzeczki Mogilnicy.

Nazwa wsi nawiązuje do obszaru obrośniętego zaroślami trzcinowymi: 1408r. - Trzcianka 1412r. - Trczanka 1421r. - de Traczanky 1444r. - de Trzczanka XIX w. - Erlenhof (lata kulturkampfu, powszechne niemieczanie nazw miejscowości) 1921r. - Trzcianka , 1939-1945r. - Neu-Rochlitz, od 1946r. - Trzcianka.

Pierwsze wzmianki o wsi pochodzą z początków XV w., stanowiła ona wtedy dobra rycerskie. Od 1580r. należała do Jana Strzyżmińskiego, w I połowie XVIII Trzcianka była własnością rodu Chłapowskich. Od II połowy XVIII wieś należała do rodziny Niezychowskich z Niewierza. W 1801r. Rudolf Jacobi kupił majątek od Marka Niezychowskiego. Od tego czasu, aż do końca II wojny światowej wieś była w posiadaniu niemieckiej rodziny



Tablica informacyjna
w parku szkolnym



Rodzina Jacobich na tle gorzelni

Jacobich. Po śmierci Curta Jacobi (1937r.) nadzór nad majątkiem przejęła wdowa Elżbietha.)

Po II wojnie światowej majątek przejął Skarb Państwa, a od 1946r. przekazany został na potrzeby szkolnictwa rolniczego.

Szkoła

Znajduje się na terenie parku krajobrazowego, założonego przez rodzinę Jacobich na przełomie XIX i XX w. W parku znajdują się pomnikowe drzewa: dąb szypułkowy, platan klonolistny, jesion wyniosły, klon zwyczajny, iglicznia trójcieniowa, wierzba krucha, żywotnik zachodni, aleja grabowa.

Ważne szkolne obiekty:

Pałac - zbudowany w latach 1870- 1880, dwukondygnacyjny z niską wieżyczką, wykazuje cechy modernistyczne, przekształcony i rozbudowany w 1910r., od 1946 do 1982 r. użytkowany jako główny budynek szkolny.

Obecnie mieści się w nim kuchnia ze stołówką, aula, sala konferencyjna, pokoje gościnne, izba muzealna, pracownia plastyczna.

Główny budynek szkoły

z salą gimnastyczną - oddany do użytku w 1982 r., znajduje się w nim: 24 gabinety przedmiotowe i administracyjne, w tym laboratorium do nauki języków, 2 pracownie technologii żywienia i gastronomii, 2 pracownie komputerowe, pracownia weterynarii, centrum multimedialne, mieszczące się w szkolnej bibliotece, hala sportowa z siłownią i zapleczem sanitarnym, sala Polan dobudowana w latach 2006-2007 wraz z



Główny budynek szkoły



Pałac



Wejście główne do pałacu



Park

kompleksem sanitarnym i pomieszczeniami przeznaczonymi na garderobę. W roku 2012 budynek przeszedł gruntowną modernizację termiczną, czyli zyskał nową elewację zewnętrzną i nowoczesny system grzewczy. Poszczególni dyrektorzy nieustannie dbali o dostosowanie pomieszczeń do współczesnych form i sposobów kształcenia, dbając również o estetykę zewnętrzną i wewnętrzną całego obiektu. W roku Jubileuszu 70-lecia Szkoły został zaprojektowany i wykonany remont korytarza wraz z miejscem reprezentacyjnym. A w następnych latach nową oprawę po generalnym remoncie zyskały: biblioteka, pokój nauczycielski i sala 101 (pracownie weterynaryjne).

Kaplica - neogotycka kaplica- mauzoleum, zbudowana pod koniec XIX w., grobowiec rodziny Jacobich.

Internat - w szkole działały zawsze dwa internaty: żeński i męski mogące przyjąć 150 osób. Obecnie użytkowane są oba budynki. Internat żeński zbudowany na miejscu dawnej gorzelnii ostatnich latach zastał gruntownie wyremontowany. Kolejnymi kierownikami placówki byli: J. Wietlicki, S. Palak, W. Karaszewski, M. Pawłowicz-Krygier, B. Kaczmarek, K. Martyła, D. Czepulonis, B. Miałkas. Od roku 1996 funkcję kierownika internatu pełni Maria Werkowska. W roku szkolnym 2022/2023 w internacie zamieszkało ok.140 uczniów. W internacie szkolnym działają sekcje m.in. sekcja plastyczna, gospodarcza, techniczna. Młodzież może angażować się również w prace Samorządu Internackiego i pomagać w przygotowaniu cyklicznych imprez, takich jak Chrzest Kota, Andrzejki, Wigilia, dyskoteki, Walentynki,



Główny budynek - elewacja zewnętrzna



Kapliczka



Budynek internatu



Budynek internatu

Pożegnanie Maturzystów, Dzień Dziecka. W 2021 roku spora część pomieszczeń internatu oraz kotłowni zostały gruntownie wyremontowane.

Gospodarstwo szkolne - szkoła i internat sąsiadują bezpośrednio z gospodarstwem szkolnym, zajmującym tereny dawnego podwórza folwarcznego. Gospodarstwo było częścią składową szkoły od momentu jej powstania. Początkowo jej areal wynosił 38 ha, 2 budynki mieszkalne dla pracowników na wsi, ¼ stodoły, 1 budynek gospodarczy, 1 szopę polową i kurnik. W 1948 roku areal gospodarstwa zwiększył się do 76 ha, a w 1953 roku przejęto od PGR z Michorzewa kolejne 76 ha. W 1956 roku wybudowano nową oborę służącą później jako cielętnik. Obszar gospodarstwa powiększał się przez przejmowanie okolicznej ziemi, której rzekli się byli parcelanci. W ten sposób w posiadaniu placówki znalazły się 334 ha ziemi. Dopiero w 2011, część arealu zostało sprzedane.

W ciągu całego istnienia gospodarstwa przeprowadzano w nim sukcesywnie remonty i modernizację pomieszczeń. W roku 2006 dokonano całościowej modernizacji i renowacji budynków gospodarczych, a także położono asfalt na większości dróg wewnętrznych. Gospodarstwo było zawsze przodującą jednostką rolną, uzyskiwało wysokie efekty w hodowli bydła i trzody chlewnej, produkcji roślinnej, korzystało zawsze z nowoczesnych technologii. Kolejnymi kierownikami gospodarstwa byli: J. Jadanowski, T. Tylman, Z. Nawrocki, M. Walczak, W. Urbański, T. Kuczyński. Od 1996 roku funkcję tę pełni Józef Augustynek. Gospodarstwo dziś zajmując powierzchnię 202 ha z czego pod uprawę wykorzystywane



Zajęcia praktyczne na gospodarstwie



Zajęcia praktyczne na gospodarstwie



Zajęcia praktyczne na gospodarstwie



Dzień Buraka - 2022r.

jest 187,00 ha. Na tych gruntach uprawiane są głównie rośliny na pokrycie potrzeb paszowych: kukurydza (50 ha), pszenżyto ozime (30 ha), jęczmień ozimy (35 ha), lucerna (33 ha), buraki cukrowe (20 ha), trawy na gruntach ornych (19 ha). Głównym kierunkiem produkcji jest produkcja mleka ok. 1000000 litrów rocznie. Stado bydła mlecznego liczy 110 krów. Młodzież i opasy to 180 sztuk. Dzięki dobrej współpracy i ogromnemu wsparciu ze strony p. A. Wilkońskiego - Starosty Powiatu Nowotomyskiego, szkołę udało się w ostatnich latach doposażyć gospodarstwo w sprzęt i w istotną infrastrukturę. Najważniejsze zakupy inwestycyjne to: zakup opryskiwacza polowego marki Pilmot o pojemności 2000l i szerokości roboczej 18 M. (2017r.), zakup prasy zwijającej do słomy i sianokiszonki marki Maschio Extreme 365HTC (2018r.), zakup ładowarki teleskopowej marki Merlo TF 33.7 (2018r.), zmodernizowano wewnętrzną stację paliw (2018r.), zakup ciągnika rolniczego marki Kubota M105GX o mocy 110 kM (2021r.), zamontowano instalację fotowoltaiczną o mocy 30,5 kW (2021r.), zakup deszczowni do nawadniania upraw (2021r.), zakup przyczepy do transportu słomy i siana za kwotę (2021r.), zakup wozu paszowego (2022r.), zakup jałówek hodowlanych rasy "limousine" w celu poszerzenia produkcji o bydło ras mięsnych (2022r.).

Gospodarstwo nawiązało i utrzymuje kontakty z pracownikami następujących instytucji z branży rolniczej:

Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu, Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie, oddział w Poznaniu, Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.



Nowy sprzęt na gospodarstwie



Nowy sprzęt na gospodarstwie



Zajęcia praktyczne na gospodarstwie



Kurs na kombajniste

Kryta ujeżdżalnia - powstała w 2004 r. z dawnej stodoły zbudowanej na początku XX w., w której gromadzone zużyte przedmioty i stare, nieprzydatne sprzęty rolnicze. Po naprawieniu dachu i zniszczonej konstrukcji budynku, we własnym zakresie pracownicy wraz z uczniami wykonali bandy i ujeżdżalnie oraz wybiegi dla koni. W stajniach, które mieszczą się przy ujeżdżalni, znajduje się 15 boksów dla koni. Aktualnie szkoła posiada 8 koni. Uczniowie, którzy kształcą się w naszej szkole mają możliwość utrzymania swoich prywatnych koni w stajni. Zajęcia jeździeckie odbywają się popołudniami zarówno dla grup początkujących, jak i zaawansowanych.



Kryta ujeżdżalnia



Kryta ujeżdżalnia

Budynek mechanizacji - obecnie służy do zajęć z przedmiotów zawodowych w zawodzie technik rolnik: produkcja roślinna, technika w rolnictwie, produkcja zwierzęca. Odbywają się tam zajęcia praktyczne dla uczniów, którzy tutaj przygotowują się do prac w terenie, jak np. prace w warsztacie, oborze, cielętniku, stajni, zajęcia w polu, wykonują projekty i zadania praktyczne na korzystając z wielu pomocy dydaktycznych. W 2023 roku sale do praktycznej nauki zawodu zostały wyremontowane.



Budynek mechanizacji po remoncie

Budynek gospodarstwa - oprócz biura kierownika gospodarstwa, dotychczasowe klasy i pomieszczenia magazynowe w latach 2021-2023 zostały dostosowane na potrzeby zajęć praktycznych. Obecnie znajdują się tutaj 3 pracownie architektury krajobrazu.



Budynki gospodarstwa

Z kart historii Szkoły

Początki Szkoły sięgają roku 1946, wtedy to w lutym rozpoczęło działalność trzyletnie Gimnazjum Ogrodnicze. Ta męska wówczas szkoła powstała, dzięki staraniom władz gminnych i powiatowych, a także Franciszka Rożka, pierwszego dyrektora placówki. W pierwszym roku istnienia w szkole pracowało dwóch stałych nauczycieli (F. Rożek oraz J. Froń) i jeden nauczyciel dochodzący. Baza materialna szkoły była niezwykle skromna- 38ha ziemi, dwa budynki pałacowe i dwa mieszkalne. We wrześniu 1947 roku Szkoła rozpoczęła działalność z dwoma klasami i 6 nauczycielami. Od września 1948 roku, kiedy dyrektorem szkoły został Stanisław Raczyński, zmieniono kierunek kształcenia i nazwę szkoły na Państwowe Liceum Rolnicze o czteroletnim cyklu nauczania. We wrześniu 1952 roku powstało 4-letnie Państwowe Technikum Rolnicze, a od 1957 roku prowadzono już nabór do technikum pięcioletniego. W roku 1953 kierujący szkołą Mieczysław Smoleński zainicjował budowę dwupiętrowego internatu na fundamentach starej gorzelni oraz nowej obory. W latach 1957-68 dyrektorem szkoły był Leopold Zieleskiewicz. Dzięki Jego staraniom Technikum przejęto całość zabudowań gospodarczych, scaliło posiadane grunty oraz wzbogaciło się o dwa piętrowe budynki mieszkalne. W 1962 roku utworzono przy istniejącym Technikum Wydział Korespondencyjnego Kształcenia Rolniczego, który obejmował Korespondencyjny Kurs Rolniczy oraz Korespondencyjne Technikum Rolnicze, przekształcone w późniejszym okresie na 3-letnie Zaoczne Technikum Rolnicze.



Grono nauczycielskie i uczniowskie - 1956r.



Budowa internatu - 1953r.



Z archiwum - lata 60-te



Absolwenci w roku szkolnym 1970/71

Dzięki istnieniu Zaocznego Technikum Rolniczego średnie wykształcenie rolnicze zdobyło wówczas wielu rolników i pracowników przedsiębiorstw rolnych z terenu woj. poznańskiego. Objęcie w roku 1968 dyrekcji szkoły przez Wiesława Szewczyka zapoczątkowało zmianę specjalności szkoły z rolniczej na hodowlaną. W tym czasie zdecydowanie poprawiła się baza materialna Szkoły. Przebudowano internaty i bloki nauczycielskie, wzniesiono budynek mechanizacji, garaże i nowy 12-rodzinny blok mieszkalny, a w 1982r. oddano do użytku nowy budynek szkolny wraz z salą gimnastyczną. W 1968 roku rozpoczęto nabór do Państwowego Technikum Hodowlanego, które powstało w miejsce Technikum Rolniczego. Ostatnia klasa Technikum Hodowlanego ukończyła szkołę w roku szkolnym 1995/96. W roku 1972 powołano 3-letnie Technikum Rolnicze po Zasadniczej Szkole Rolniczej, działające do 1998r. Urząd Wojewódzki Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu w Poznaniu decyzją z dnia 1 września 1974 roku powołał w Trzciance Powiatową Szkołę - Centrum Kształcenia Rolniczego. W skład nowej jednostki organizacyjnej oprócz szkoły bazowej w Trzciance weszły szkoły środowiskowe: Zasadnicze Szkoły Rolnicze w Chraplewie, Zbąszyniu, Lwówku, Nowym Tomysłu, Kotowie, Dusznikach, Opalenicy i Buku. 1 czerwca 1975 roku z chwilą likwidacji powiatów zmieniono nazwę szkoły na: Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Rolniczego, a od 1976 roku - Zespół Szkół Rolniczych. W roku 1976 dla Zespołu Szkół Rolniczych określono rejon działania i współpracy z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego. Zadaniem Zespołu



Ogólnopolskie zawody w piłkę siatkową - 1984r.



Studniówka - 1985r.



Matura - 1985r.



Dzień wiosny - 1988r.

było prowadzenie kursów kwalifikacyjnych dla rolników i kursów doszkalających. Obszar działalności Szkoły obejmował: Kuślin, Buk, Opalenicę, Lwówek. Duszniki.

W 1977 otwarto w Trzciance Policealne Studium Hodowlane, które istniało do roku 1983. Przez dwa lata swojej działalności Studium znajdowało się w filii szkoły w Chraplewie. Od 1980r. w szkole bazowej w Trzciance kształcili się uczniowie na poziomie zasadniczym, początkowo była to Zasadnicza Szkoła Rolnicza, następnie przez 4 lata o specjalności - wiejskie gospodarstwo domowe dla dziewcząt, a od roku 1991 do 1997 - Zasadnicza Szkoła Ogrodnicza. W latach 1977-1984 istniało w szkole filialnej w Buku Liceum Rolnicze przygotowujące absolwentów ze średnim wykształceniem w zawodzie rolnika.

Pod koniec lat siedemdziesiątych i w latach osiemdziesiątych rozwinęły swoją działalność Wieczorowe Technika Rolnicze w Buku, Lwówku, Opalenicy i Dusznikach. W Opalenicy istniało też Średnie Studium Zawodowe. W roku 1982 z chwilą oddania do użytku nowego budynku szkolnego w Trzciance zlikwidowano filię w Chraplewie, uczniów przeniesiono do Trzcianki, a pałac, w którym mieściła się szkoła wraz z internatem przekazano szkole podstawowej. Filie we Lwówku i Dusznikach również zaprzestały działalności. W składzie ZSR Trzcianka pozostały szkoły filialne w Buku i Opalenicy. Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Opalenicy zakończyła działalność w 1988 roku, a uczniowie zaczęli dojeżdżać do szkoły w Buku i Trzciance. Szkoła Rolnicza w Buku rozpoczęła swoją działalność w roku 1977, przejmując stary budynek po ośrodku zdrowia. Przez kolejne lata dzięki staraniom



Przedstawienie pt. „Uczta staropolska” - 1994r.



Studniówka - 1995r.



Liceum zawodowe
z wychowawcą - E. Zboralską



ZPiT Polanie - Węgry - 1998r.

kierownictwa i kadry pedagogicznej szkoła stała się nowoczesną placówką oświaty rolniczej, doskonale współpracującą ze środowiskiem, gdzie na przykład tylko w Buku było możliwe założenie i prowadzenie trzech grup Wielkopolskiego Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych. W roku 2008 filia w Buku, ze względu na sprzedaż przez organ prowadzący budynku zakończyła swoją działalność, a klasa w zawodzie technik ekonomista i technik agrobiznesu została przeniesiona do Trzcianki. W roku 1991 powołano w Trzciance Liceum Zawodowe o specjalności -gospodarstwo domowe. Zainteresowanie tego typu szkołą w środowisku była bardzo duże. Od roku 1997 istniało Liceum Zawodowe, kształcące uczniów w zawodzie technik- agrobiznesu. W skład Zespołu Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego, powołanego w 1998r, wchodziły następujące typy szkoły: 5-letnie Technikum Rolnicze, szerokoprofilowe - Trzcianka, 4-letnie Liceum Zawodowe - specjalność gospodarstwo domowe- Trzcianka, 5-letnie Liceum Agrobiznesu- Trzcianka i Buk, Zasadnicza Szkoła Rolnicza - Buk, Wieczorowe Technikum Rolnicze- Buk, Zaoczne Technikum Rolnicze. W wyniku reformy szkolnictwa w Polsce z 1999r. pierwsi absolwenci gimnazjów rozpoczęli naukę w Szkole od 1 września 2002r. w nowych kierunkach kształcenia: 3-letnich [liceach profilowanych](#) (profil zarządzanie i informacją i ekonomiczno-administracyjny), 4-letnich [technikach zawodowych](#) (zawód: technik rolnik, technik agrobiznesu, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik hodowca koni).



Zdjęcie klasy z dyrektorem J. Janickim - 1999r.



Jubileusz 55-lecia szkoły - 2001r.



Dzień Wiosny - 2003r.



Uczniowie w pierwszym roczniku w zawodzie technik hodowca koni

Od roku 2005 poszerzono ofertę edukacyjną szkoły o zawód technik informatyk i technik ekonomista, a w 2008 roku technik architektury krajobrazu. Wychodząc potrzebą rynku pracy od 2014 roku Szkoła w Trzciance kształci w zawodzie technik weterynarii. W związku ze zróżnicowaniem potrzeb w kształceniu zawodowym szkoła zakończyła naukę w 3-letnim liceum profilowanym i w 4-letnich technikach w zawodzie technik agrobiznesu (rok), technik ekonomista, technik informatyk (2016r.). W roku szkolnym 2015/2016 w trybie dziennym Szkoła prowadziła naukę w następujących zawodach: technik rolnik, technik hodowca koni, technik weterynarii, technik architektury krajobrazu, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik informatyk. Od roku 1988 trzcianecką Szkołą zarządzał dyrektor Jan Janicki. Kierowanie placówką oświatową rozpoczął w czasie, gdy szkolnictwo rolnicze przeżywało kryzys. Dzięki inicjatywie dyrektora Jana Janickiego opracowano strategię naboru opartą na trafnym rozpoznaniu potrzeb rynku, zaprezentowano atrakcyjną ofertę edukacyjną, - od technikum (technik agrobiznesu, technik hodowca koni, technik rolnik, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik ekonomista, technik informatyk) przez licea profilowane do szkół policealnych, również w formie zaocznej. W ramach kształcenia ustawicznego szkoła stała się ośrodkiem egzaminacyjnym, przeprowadzając egzaminy eksternistyczne z zakresu szkoły zasadniczej, a od roku szkolnego 2004/2005 została Ośrodkiem Egzaminacyjnym Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Poznaniu, przeprowadzającym egzaminy



Zakończenie szkoły 2003r.



Chryst Kota w internacie - 2005r.



Dzień Patrona - 2006r.



Dzień Wiosny - 2009r.

zawodowe we wszystkich zawodach związanych z rolnictwem . W Szkole dla poprawy bezpieczeństwa założony został również monitoring. Dzięki staraniom dyrektora wyremontowany został zabytkowy, XIX wieczny pałac, w którym mieszczą się pokoje hotelowe, zaplecze gastronomiczne (stołówka), sala konferencyjna oraz izba muzealna i aula. Również z inicjatywy dyrektora J. Janickiego odrestaurowany został cały zespół pałacowo-parkowy, w tym kapliczka-mauzoleum, fontanna, staw i aleje parkowe. Ważnym obiektem dla szkolenia praktycznego w zawodzie technik – hodowca koni jest kryta ujeżdżalnia powstała na miejscu dawnej starej stodoły, oddana do użytku w 2004 roku. Obecnie korzysta z niej młodzież nie tylko kształcąca się w zawodzie hodowcy koni, ale inni uczniowie, którzy pod okiem instruktora chcą rozwijać swoje pasje jeździeckie.

Od 1 września 2007 roku funkcję Dyrektora Szkoły pełni pani Izabela Kałek. Podejmuje ona liczne działania w celu zapewnienia dobrych warunków i atmosfery pracy w Szkole, które sprzyjają osiągnięciu wysokich wyników zarówno na egzaminach zewnętrznych, jak też i w konkursach oraz olimpiadach. Potwierdzeniem tego są między innymi wysokie miejsca na podium zajmowane rokrocznie przez uczniów w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, nagrody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (tytuł: „Najlepsza szkoła rolnicza w Polsce” 2010 r., 2012r., 2016r.), zdobycie I nagrody i tytułu „Lidera Edukacji Zawodowej” w 2011r. oraz zdobycie prestiżowego tytułu Laureata XV edycji konkursu Wielkopolski Rolnik Roku. Dzięki jej zaangażowaniu szkoła skorzystała



Dzień Papięski 2009r.



Kadra kierownicza - 2007r.



Gala Najlepsi w Zawodzie
- 2011r.



Przedstawienie w wykonaniu
klasy tż/thk - 2009r.

z funduszy unijnych i strukturalnych takich jak: „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”, czy też „Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnej o charakterze edukacyjnym”. Oprócz tego dzięki jej staraniom szkoła uzyskała dotację celową z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi na dofinansowanie zakupu maszyn, narzędzi oraz urządzeń niezbędnych do praktycznej nauki zawodu w szkole. Dzięki inicjatywie Pani Dyrektor szkoła została objęta patronatem naukowym Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, ponadto szkoła współpracuje z Ośrodkiem Szkoleniowym w Köllitsch oraz Dolnosaksońską Izbą Rolniczą oraz Centralną i Okręgową Komisją Egzaminacyjną, Politechniką Poznańską (realizacja projektu Czas zawodowców). Placówka pod kierownictwem Pani Izabeli Kałek poprzez aktywne działania zdobyła wiele certyfikatów i nagród np.: „Szkoły z klasą”, „Szkoły Marzeń”, „Szkoły przyjaznej uczniom”, „Prowadzimy wf z klasą”, „Szkoły przyjaznej żywieniu i aktywności fizycznej”. Złotą Tarczę w rankingu szkół.



Dzień Edukacji Narodowej 2017r.



Teledysk - 2016 r.



Dzień wiosny - 2015 r.



Modernizacja głównego budynku -2012r.



Sesja z koniem - 2014r.

Dyrekcja, nauczyciele i pracownicy administracji

Na szczególne słowa uznania i wyróżnienia w tej okolicznościowej publikacji należą się Pani Barbarze Gąsiorowskiej, która do 1 lutego 2003 roku sprawuje funkcję wicedyrektora do spraw dydaktyki. Zdajemy sobie sprawę, że bez jej mrówczej pracy, począwszy od zaangażowania w tworzenie i prowadzenie dokumentacji szkolnej poprzez planowanie działań i systematyczną kontrolę, przyczynia się do harmonijnie uporządkowanego funkcjonowania szkoły. Doceniają jej pracę nauczyciele, którzy współpracują z panią wicedyrektor podejmując inicjatywy organizacyjne, dydaktyczne i wychowawcze. Da się też wobec niej zauważyć wielką życzliwość uczniowską, gdyż nie ma problemu, który nie zostałby dla dobra ucznia przez Panią Gąsiorowską pozytywnie podjęty i rozwiązany.

Do kadry kierowniczej należy również pani Katarzyna Remdejko-Pietrzak, której powierzone jest całe szkolenie zawodowe. Potrzeba nie lada umiejętności, aby ogarnąć

naukę w zawodzie, praktyki, a przede wszystkim egzaminy zawodowe, które odbywają się co roku w dwóch sesjach: letniej i zimowej.

Wielkim wyzwaniem w czasie reformy szkolnictwa i napływie dużej ilości uczniów do naszej szkoły, stała się organizacja życia w Internacie. Dzięki p. Marii Werkowskiej, wieloletniej kierownicze, funkcjonują na bardzo wysokim poziomie aż dwa budynki internackie z 140 uczniami pod opieką.

Podobnie ma się z kierownikiem gospodarstwa -- p. Józefem Augustynkiem. Nie jest łatwo, zwłaszcza w czasie kryzysu gospodarczego, prowadzić gospodarstwo i zarządzać pracownikami. Dlatego też doceniamy i dziękujemy za tak wieloletnią pracę dla szkoły.

Dziękujemy również paniom pracującym w sekretariacie: Kindze Napierale i Monice Rajewicz. Nie da się funkcjonować w szkole bez ich pomocy i życzliwości.



To, co współtworzy historię...

Zespół Pieśni i Tańca „Polanie”

Działa już od 1961 roku. Od początku swego istnienia dba o kultywowanie tradycji choreograficznych i muzycznych różnych regionów Polski. Jest znakomitym ambasadorem szkoły, lokalnego środowiska, a także kraju. „Polanie” cieszą się niezmienną popularnością, świadczy o tym ilość koncertów prezentowanych podczas imprez lokalnych, regionalnych, a także krajowych i zagranicznych. W swoim repertuarze „Polanie” prezentują polskie tańce narodowe: Polonez, Mazur, Krakowiak, Kujawiak z Oberkiem, a także tańce regionalne, poza Wielkopolską (Szamotuły i od Pięchowa) tancerze prezentują również folklor krakowski i żywiecki w strojach zgodnych charakterem regionu. Ukoronowaniem pracy zespołu są nagrody i wyróżnienia otrzymywane w przeglądach folklorystycznych i festiwalach. Niemal od początku Zespół uczestniczył w wojewódzkich przeglądach działalności artystycznej szkół średnich zajmując często czołowe miejsca. Reprezentował Województwo Wielkopolskie w finałach Krajowego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej, organizowanym przez Zarząd Krajowego Związku Młodzieży Wiejskiej, zdobywając zawsze wysokie lokaty. Zespół koncertował nie tylko w kraju, ale również poza jego granicami. Gościł m. in. w Niemczech, Hiszpanii, Turcji i na Węgrzech oraz uczestniczył w Międzynarodowych Festiwalach Folklorystycznych w Rumunii i



Występ Polan z okazji Dnia Kobiet - 1968r.



Sesja fotograficzna - 2000r.



Targi Rolnicze - 2005r.



Węgry - 2004r.

na Słowacji. Na chwilę obecną ZPiT „POLANIE” jest jednym z ostatnich już zespołów folklorystycznych działających przy rolniczych szkołach. Aktualnie, po ponad dwuletniej przerwie pandemicznej i nauczaniu zdalnym Zespół wreszcie powrócił do regularnych zajęć. Obecnie „Polanie” liczą 40 osobową grupę tancerzy w tym zarówno uczniów, absolwentów jak i członków kapeli. Kierownikiem artystycznym i choreografem grupy jest Marcin Rozszczypała pracujący wraz z Tomaszem Kubaczykiem – głównym akompaniatorem. Kapela Zespołu działa pod kierownictwem muzycznym Marka Dudy. „Polanie” ściśle współpracują ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Dezyderego, które wspiera Zespół przy organizacji warsztatów taneczno-wokalnych, koncertów oraz pozyskiwaniu środków na zakup nowych strojów i ich elementów. Ostatnie intensywne warsztaty wyjazdowe, realizowane z projektu współfinansowanego ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu oraz wkładu własnego Stowarzyszenia odbyły się w kwietniu 2023 roku. Zespół stale rozwija się i przygotowuje do kolejnych występów na lokalnych imprezach środowiskowych. Członkowie Zespołu dumnie i z zaangażowaniem kultywują tradycje, tworząc tym samym „Polańską Rodzinę”.



Jubileusz 50-lecia Polan
- 2009r.



Najnowsza sesja fotograficzna



Nagranie płyty z kołędami - 2021r.

Pracownia plastyczna

Od 1984 lat działa w szkole sekcja plastyczna prowadzona przez nauczyciela wychowania fizycznego Pawła Gałuszkę. Każdego roku w pracowni, która mieści się w szkolnym pałacu 30 adeptów uczy się podstaw sztuki malarstwa, przechodząc kolejne etapy kształcenia od rysunku



Sekcja plastyczna

poprzez akwarele i prace olejne, wykonywane różnymi technikami. W ten sposób już ponad 900 uczniów Technikum odkryło swoje nowe pasje, tworząc prace, które prezentowane były na wielu wystawach. Galeria prac zdobi dziś ściany szkolnego korytarza na pierwszym piętrze.



Drzwi otwarte 2011r.

Szkolenie praktyczne

Ważnym działaniem szkoły jest praktyczna nauka zawodu realizowana w formach:

zajęć praktycznych, praktyk zawodowych dyżurów hodowlanych w gospodarstwie przyszkolnym, nauki jazdy samochodem, ciągnikiem, obsługi maszyn rolniczych oraz w formie wycieczek zawodowych. Przez wiele lat kierownikiem szkolenia praktycznego był Jan Wabnik, nieocenioną jego zasługą jest zagospodarowanie terenów— zieleni wokół nowego budynku Szkoły. Przez 12 lat funkcję tę sprawował Witold Grzybek do roku 1998, kiedy to kierownikiem została Barbara Urbańska. Od 2005 roku kierownikiem szkolenia praktycznego jest Katarzyna Remdejko -Pietrzak, która stara się zapewnić młodzieży jak najwyższy poziom kształcenia zawodowego, kontynuując dorobek poprzedników oraz wdrażając założenie kolejnych reform oświaty. W ostatnich latach prowadzone były wewnątrzszkolne projekty edukacyjne m.in. Tydzień Zawodu, Najlepszy w zawodzie, Rok Botaniki. Wdrożone zostały projekty unijne mające na celu doskonalenie zawodowe: *Modernizacja i doposażenie infrastruktury edukacyjnej na terenie powiatu nowotomyskiego w celu rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, Rozwój kształcenia zawodowego w Zespole*



Pierwsza klasa w zawodzie technik żywienia - 2022r.



Zajęcia praktyczne w zawodzie technik architektury krajobrazu



Zajęcia w techniku weterynarii

Szkoła Rolnicze Centrum kształcenia zawodowego w Trzciance, Aktywna tablica, Poznaj Polskę, Cyfrowa Szkoła.

Biblioteka- serce szkoły

Biblioteka szkolna służy realizacji programów nauczania i wychowania, edukacji kulturalnej i informacyjnej młodzieży oraz kształceniu i doskonaleniu nauczycieli. Do zadań biblioteki szkolnej należą w szczególności: udostępnianie książek, innych źródeł informacji i materiałów bibliotecznych, tworzenie warunków do poszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji, rozbudzanie i rozwijanie indywidualnych zainteresowań uczniów, wyrabianie i pogłębianie u uczniów nawyku czytania i uczenia się, organizowanie działań rozwijających wrażliwość kulturową i społeczną. Od września 2013 roku pracami biblioteki kieruje pani Monika Stodółka. Po gruntownym remoncie jest to nie tylko miejsce przeznaczone do nauki, ale przede wszystkim, szkolne centrum kultury. Działania podejmowane w bibliotece to: Narodowe czytanie : „Ballady i romanse” (2022r.), „Moralność pani Dulskiej” (2021r.), „Balladyna” (2020r.). Ponadto w bibliotece zostały zorganizowane: „Żonkile” (2023r.), „Czytamy z sercem” (2022r.), DARY JESIENI, CZYLI WALIZKI PEŁNE KSIĄŻEK (2019r.), „Dzień Postaci Bajkowej, Filmowej i Literackiej”, „Mamy Niepodległą!” Wysyłanie kartek okolicznościowych, BohaterON. Włącz historię (2018r.), Dzień Bezpiecznego Internetu (2019r.). Ważną inicjatywą podejmowaną przez zespół biblioteczny są akcje czytelnicze i inne związane z bieżącym życiem szkoły:



Narodowe czytanie - 2022r.



Narodowe czytanie - 2017r.



Akcja Czytanie z sercem - 2022r.



Dzień Patrona - 2017r.

AKCJE CZYTELNICZE:

Akcja: ZACZYTANA KLASA (2018r.), Akcja: Ubierz się w książkę (2018r.), Akcja: „Jak nie czytam, jak czytam, nawet w kwarantannie”

Akcja: „Przerwa na Czytanie”.

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE:

- "KWIATEK DLA MAMY" makrama (2018r.)

- „MAMY SERCE DLA MAMY” (2019r.)

- warsztaty MAWIPI - organizator I. Michalczak (współtworzenie: tacki, kule, choinki).

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU

CZYTELNICTWA:

- zakup nowych pozycji książkowych: 2016/2017, 2021/2022.

UROCZYSTOŚCI SZKOLNE (współtworzenie lub organizowanie): Katyń (2018, 2023),

Obchody Niepodległości Polski, Święto Konstytucji 3 Maja, Powstanie wielkopolskie

DZIAŁANIA EKOLOGICZNE: zbiórka

surowców wtórnych (makulatura, puszki) w celu zakupu nowych książek do biblioteki

szkolnej, kiermasz wyrobów wiklinowych – całkowity dochód został przekazany na

zakup literatury młodzieżowej, akcja na Rok botaniki: „Czytam, ależ naturalnie”,

wykonanie i sprzedaż wianków wiklinowych dla architektów krajobrazu (wykorzystanie na zajęciach praktycznych) -

całkowity dochód został przeznaczony na zakup nowych lektur, rozwój biblioteki

poprzez pozyskiwanie darów.

ZAJĘCIA KREATYWNE: liczne prace

plastyczne rozwijające kreatywność np. na kartonie, portret kubistyczny, maski z masy solnej.

GAZETKI TEMATYCZNE: Patroni roku,

zalety czytania, Podaruj Książkę Bibliotece i inne

KONKURSY: niepodległościowe, plastyczne,

kaligraficzne, czytelnicze



Biblioteka po remoncie - 2022r.



Akcja „Mamy Niepodległą” - 2021r.



Akcja „Dary jesieni, czyli walizki pełne książek” - 2019r.



Wystawa uczniowskich prac

PROMOCJA WARTOŚCIOWYCH KSIĄŻEK

-recenzje (w postaci plakatów wykonane przez czytające uczennice), wystawki.

Samorząd Uczniowski

To grupa pasjonatów, którzy swój wolny czas poświęcają na działalność związaną z kształtowaniem rozrywkowego wymiaru życia szkolnego. Ich zadaniem jest łączenie głosów uczniowskich z głosami nauczycieli i p. Dyrektor. Choć mają wyznaczone funkcje, to częściej realizują zasadę : jeden za wszystkich – wszyscy za jednego. Do ich obowiązków należy organizowanie takich cyklicznych imprez szkolnych jak : Dzień Edukacji Narodowej, Andrzejki, Mikołajki, Walentynki, Dzień Wiosny. W ramach swoich obowiązków aktywnie uczestniczą we wszystkich imprezach charytatywnych, a także inicjują nowe wydarzenia w szkole : Dzień Kolorów, Dzień Spódnicy i Krawata, Dzień pisania listów czy Dzień Folkloru. To żywiołowa i kreatywna ekipa, nad którą czasem trudno zapanować, ale najważniejsze jest to, że tworzą ją młodzi ludzie poszukujący różnorodnych form wyrażania siebie. Dzięki ich pomysłowości, a także inspiracjom , jakie płyną z grona uczniów i pedagogów, w szkole nieustannie coś się dzieje. Możemy zatem pochodzić w niej w piżamach albo w klasycznych wielkopolskich laczkach, możemy przynieść podręczniki w czymś, co nie jest plecakiem albo stanąć do konkursów angażujących całe klasy. Dla młodych ludzi niezwykle istotnym jest tworzenie takiej przestrzeni w szkole, w której nauka nie stanie się jedynym celem, a kształtowane będą także umiejętności współpracy, budowania relacji, wykorzystywania różnorodnych aktywności przy realizacji projektów



Dzień nakrycia głowy - 2022r.



Andrzejki 2022r.



Świąteczna wizyta
w przedszkolu - 2021r.



Dzień koloru czerwonego - 2022r.

edukacyjnych, społecznych, charytatywnych. Do takich działań ma zachęcać Samorząd Uczniowski, sam jednocześnie takie zadania inspirując. Dlatego różnorodność podejmowanych inicjatyw ma tak istotne znaczenie. Stanowią one bowiem potrzebę chwili np. Dzień Koloru, ale z czasem przekształcają się w realizację zadań corocznych, na które uczniowie czekają i do których włączają się, bo stanowi to możliwość pokazania samego siebie, wykorzystania swojego talentu czy zaistnienia w szkolnej społeczności. Od 2015 roku funkcję opiekuna samorządu pełni Joanna Dominiak.

Stowarzyszenie Przyjaciół Dezyderego

Założone z inicjatywy nauczyciela i absolwenta Szkoły Idziego Michalczaka, działa od 2015 roku. Jego członkami są nauczyciele, absolwenci i przyjaciele Technikum w Trzciance. W ramach swej działalności statutowej Stowarzyszenie podejmuje wiele inicjatyw promujących i wspierających pracę Szkoły w Trzciance, m. in.: nagranie płyty: kolędy i Pastorałki w wykonaniu Z PiT *Polanie*, zorganizowanie warsztatów dla Z PiT *Polanie*, sponsorowanie działalności Zespołu - zakup strojów i rekwizytów, organizowanie warsztatów MAPIWI (malarskie, pirograficzne i wikliniarskie), zajęć kulinarnych, publikacje, np. Eko-kalendarz architektów krajobrazu, ulotki, plakaty, nagrywanie uroczystości szkolnych i koncertów na żywo oraz innych inicjatyw podejmowanych w szkole.



Dzień Wiosny - 2023r.



Dzień Edukacji Narodowej - 2022r.



Warsztaty MAPIWI - 2022r.

Koło Naukowe Rolników

Działa w Szkole od 11.12.2017, powstało z inicjatywy nauczyciela zawodu Pawła Dudy. Skupia głównie uczniów technikum rolniczego. Koło naukowe pozwala im na rozwijanie pasji i zainteresowań. Spotkania odbywają się 2 razy w miesiącu po zajęciach szkolnych. Obecnie w KNR jest około 30 do 50 członków. Co roku jest wybierany przewodniczący, sekretarz, skarbnik. Opiekunem jest od pięciu lat Paweł Duda. Uczniowie mają możliwość uczestniczenia w licznych wyjazdach, podczas których zwiedzają nowoczesne fabryki maszyn rolniczych, firmy nawozów sztucznych oraz chemicznych, a także innowacyjnych gospodarstwa rolne. Dzięki współpracy z firmami oraz Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu członkowie koła uczestniczą w licznych szkoleniach, seminariach, wykładach profesorów uczelni wyższych. Uczniowie biorą udział w różnych imprezach, konkursach oraz olimpiadach, tam zdobywają czołowe miejsca w Polsce. Koło Naukowe Rolników organizuje szkolne Agro-SHOW.

Agro-SHOW

Od roku 2010 klasy technikum rolniczego wraz z nauczycielami przedmiotów rolniczych organizują coroczne szkolne Agro show, czyli pokaz pracy maszyn rolniczych. Młodzież przyjeżdża do szkoły swoim sprzętem i prezentuje go najpierw w czasie pracy na polu szkolnym, po czym korowodem przemieszcza się na teren przy mechanizacji, gdzie odbywa się piknik z udziałem całej społeczności szkolnej. Jest to impreza, która na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń szkolnych i w znakomity sposób promuje zawód technika rolnika.



Szkolenie rolnicze - 2022r.



KNR na Agritechnice w Hannover - 2019r.



Pokazy Maszyn Rolniczych Agro-Show - 2022r.



Pokazy Maszyn Rolniczych Agro-Show - 2022r.

INNE INICJATYWY UCZNIÓW I NAUCZYCIELI

Zawody wędkarskie - organizatorzy to nauczyciele: Idzi Michalczak i Wojciech Jucha. Uczniowie wędkują na szkolnym stawie. Łowimy głównie karasie.

Negocjacje w praktyce - szkolny komiks, który został przygotowany z klasą weterynaryjną. Przedstawia techniki negocjacji. Nauczyciel Idzi Michalczak napisał tekst, a uczniowie zrobili zdjęcia sytuacyjne, które zostały przeedytowane na komiks.

Warsztaty MAPIWI (malarskie, pirograficzne i wikliniarskie), które są realizowane od 2022 roku. Do tej pory odbyły się 4 edycje. W warsztatach pomagają: Paweł Gałuszka, Anna Kuśnierek, Monika Stodółka, Róża Kaźmierczak, Magdalena Perz.

Poszukiwanie skarbu Rodziny Jacobi - gra terenowa z fikcyjną fabułą. Gra powstała z okazji 100 rocznicy odzyskania Niepodległości. Na terenie szkoły rozmieszczone są kody QR, które prowadzą poprzez historię odkrywaną przez uczniów. Na końcu można znaleźć prawdziwy skarb. Przy okazji gry stworzyliśmy też szlak ciekawostek, do których kody QR także rozsiane są po terenie otoczenia szkoły.

Kolekcje banknotów świata - do tej pory zrobiliśmy dwie kolekcje. Najliczniejsza składała się z banknotów ze 109 państw świata. Banknoty przynoszą uczniowie i nauczyciele.



Zawody wędkarskie - 2019r.



Komiks „Negocjacje w praktyce” - 2017r.



Poszukiwanie skarbu - 2018r.



Przygotowanie gry - 2019r.

Gra planszowa Droga do sukcesu - grę stworzyliśmy z pomocą uczniów i nauczycieli, no i sponsorów. Gra jest dostępna do użytku szkolnego. Celem gry jest przejście terenu szkoły, odpowiadając po drodze na pytania dotyczące wiedzy zdobywanej w szkole oraz reagując na wydarzenia szkolne, które mają wpływ na przebieg gry.

Akustycznie w Trzciance - nagraliśmy z uczniami płytę muzyczną z coverami utworów. Uczniowie sami śpiewali i grali. Wydaliśmy płytę w nakładzie 100 egzemplarzy. Nagrania wykonaliśmy w ostatnim dniu przed ogłoszeniem nauczania zdalnego, a premiera płyty była po powrocie do szkoły.

Rozgrywki Trzcianka Grand Prix - dziesięciobój sprawnościowo - logiczny, w którym 20 uczniów rywalizowało w 10 konkurencjach: bingo, ringo, dart, rzuty osobiste, warcaby, sudoku, kalambury, statki, ping-pong, typowanie meczów. Na koniec rozgrywek najlepsi uczestnicy wygrywali nagrody pieniężne. Rozgrywki realizowane w latach 2012 - 2020.

Stworzenie Parku Drogowskazów - czyli 20 słupów drogowych z nazwami autentycznych miejscowości w Polsce, których brzmienie jest związane z nauczonymi kierunkami lub są śmieszne, zbieżne z nazwami geograficznymi oraz gatunkami ryb. Drogowskazy rozsiane są po terenie szkoły. Projekt zrealizował Idzi Michalczak z Weroniką Kaczmarek, Weroniką Sobkowiak, Weroniką Borową, Weroniką Honkisz.



Kolekcja banknotów



Rozgrywki Trzcianka Grand Prix



Drogowskazy w parku

Inicjatywy, sukcesy i osiągnięcia czyli BYŁO O NAS GŁOŚNO!!!

RANKING PERSPEKTYW - JEDNI Z NAJLEPSZYCH W WIELKOPOLSCE

W Ogólnopolskim Rankingu Techników organizowanym przez PERSPEKTYWY, ogłoszonym na początku 2023 znaleźliśmy się na bardzo wysokim VI miejscu wśród najlepszych techników w Wielkopolsce. To podstawa do przyznania Szkole ZŁOTEJ TARCZY. Mamy też drugą, także ZŁOTĄ, bo utrzymaliśmy tę, którą przyznano nam w roku 2022 w kategorii SZKÓŁ OLIMPIJSKICH. To także ogromna satysfakcja, bo wśród szkół naszego powiatu zostaliśmy sklasyfikowani na najwyższych miejscach. Dziękujemy wszystkim, którzy zbudowali ten sukces i gratulujemy, bo to Wasza praca, zaangażowanie i gotowość do działania wpływają na osiągnięcia edukacyjne szkoły, ale i cudowną w niej atmosferę. Dziękujemy Absolwentom, bo do sukcesu dołożyli oni swoją cegiełkę, zdając egzaminy maturalne i zawodowe na bardzo wysokim poziomie. Możemy świętować, ale ze świadomością, że takie miejsce zobowiązuje i zmusza do stawiania sobie kolejnych wyzwań.



Wybrane nagrody
- gabinet Dyrektora

OLIMPIADA WIEDZY I UMIEJĘTNOŚCI ROLNICZYCH

Nasi uczniowie co roku biorą udział w największej tego typu rywalizacji w Polsce, czyli w Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, organizowanej przez dziewięć wyższych uczelni o charakterze przyrodniczym w Polsce. Jest to konkurs składający się z trzech eliminacji: szkolnych, okręgowych i centralnych. Zespół Szkół RCKU w Trzciance należy do ścisłej czołówki tych rozgrywek, gdyż co roku nasi uczniowie zdobywają wysokie lokaty zarówno na poziomie okręgowym, jak i centralnym. W eliminacjach okręgowych jako szkoła zajmujemy nieprzerwanie I miejsce od 2016 roku, a najlepszą szkołą olimpiady byliśmy kilka razy - w tym ostatnio w 2021 roku. Poniżej przedstawiamy wynik uczniowskich zmagających z ostatnich lat:

Produkcja roślinna

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2017	Krzysztof Konik	II miejsce	XII miejsce
	Marcin Bartkowiak	III miejsce	XIX miejsce
2018	Michał Piśny	I miejsce	IX miejsce
2019	Michał Piśny	I miejsce	VI miejsce
	Jan Odważny	II miejsce	X miejsce
2021	Kacper Błachowiak	I miejsce	I miejsce
	Łukasz Pietrucha	II miejsce	IV miejsce
2022	Łukasz Pietrucha	I miejsce	IV miejsce
	Damian Woźny	II miejsce	
	Hubert Rutkowski	III miejsce	III miejsce
2023	Damian Woźny	I miejsce	
	Wojciech Słodzinka	II miejsce	



OWiUR - 2018r.



OWiUR - 2022r.



I miejsce w ogólnej klasyfikacji
- 2021



Eliminacje
Centralne OWiUR - 2022r.

Produkcja zwierzęca

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2017	Michał Krawczyk	I miejsce	I miejsce
2018	Michał Krawczyk	I miejsce	II miejsce
	Damian Wajman	II miejsce	VIII miejsce
2019	Jakub Światłowski	I miejsce	VI miejsce
	Mateusz Kałek	II miejsce	VII miejsce
	Damian Wajman	III miejsce	II miejsce
2021	Witold Olszewski	I miejsce	II miejsce
2022	Aleksandra Śródecka	III miejsce	
2023	Aleksandra Śródecka	I miejsce	
	Kacper Drobnik	II miejsce	

Architektura krajobrazu

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2017	Kinga Kapłon	I miejsce	V miejsce
	Klaudia Komasa	III miejsce	XIII miejsce
2018	Marta Paleń	III miejsce	
2019	Hubert Knop	I miejsce	XI miejsce
	Sandra Wencka	III miejsce	
2021	Sandra Wencka	I miejsce	VII miejsce
	Marceli Migdałek	II miejsce	XIII miejsce
2022	Wiktoria Szukała	I miejsce	
	Martyna Osińska	III miejsce	
2023	Marceli Migdałek	II miejsce	

Mechanizacja rolnictwa

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2017	Robert Kalemba	II miejsce	XXI miejsce
2018	Emil Lemański	I miejsce	II miejsce
2019	Emil Lemański	I miejsce	IV miejsce
	Kacper Piechota	II miejsce	X miejsce
2021	Kacper Piechota	I miejsce	III miejsce
2022	Bartosz Grelka	III miejsce	
2023	Bartosz Grelka	III miejsce	

Gastronomia

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2017	Katarzyna Brzezińska	II miejsce	IV miejsce
2018	Katarzyna Oleszak	III miejsce	XXII miejsce
2019	Katarzyna Oleszak	I miejsce	XX miejsce
2021	Agnieszka Zerbe	I miejsce	IX miejsce
2022	Agnieszka Zerbe	III miejsce	

Technologia żywności

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2021	Julia Nowak	I miejsce	XI miejsce
	Kinga Swiderek	II miejsce	XV miejsce
2022	Nicola Kornyto	I miejsce	

Weterynaria

ROK	UCZEŃ	ETAP OKRĘGOWY	ETAP CENTALNY
2018	Weronika Klorek	III miejsce	VII miejsce
2019	Weronika Klorek	II miejsce	III miejsce
2021	Zuzanna Wrembel	II miejsce	II miejsce
	Paulina Szulc	III miejsce	XI miejsce
2022	Wiktoria Boczek	I miejsce	
2023	Waldemar Kasperczyk	I miejsce	
	Jakub Jabłocki	III miejsce	

OGÓLNOPOLSKIE MISTRZOSTWA MŁODYCH MECHANIKÓW

Ważnym osiągnięciem dla naszej Szkoły jest również obecność uczniów w zawodach Ogólnopolskich Mistrzostwach Młodych Mechaników. W tej prestiżowej imprezie bierzemy udział od kilku lat z bardzo dobrymi wynikami. I miejsce w kategorii Młody Mechanik Maszyn Rolniczych w roku 2021 zajęli Bartosz Grelka i Jakub Netter, a 2023 roku sukces został powtórzony – I miejsce zajął zespół Jakub Netter i Bartłomiej Kowalka. „Gdy na podium były już zajęte miejsce trzecie i drugie, a nas tam nie było, emocje sięgały zenitu. Była niepewność i stres.. do czasu, kiedy usłyszeliśmy swoje nazwiska, wszystko było jasne i nastąpił wybuch euforii” – tak Jakub Netter i Bartłomiej Kowalka relacjonowali ogłoszenie wyników Mistrzostw Mechaników w kategorii Młody Mechanik Maszyn Rolniczych. Uczniów przygotowywał: Paweł Duda.



Mistrzowie Młodych Mechaników - 2021r.



Mistrzowie Młodych Mechaników - 2023r.

PROJEKT CYFROWA SZKOŁA WIELKOPOLSKA@2020

Projekt Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2020 jest realizowany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Głównym celem Projektu jest podniesienie kompetencji informatycznych nauczycieli i 13 280 uczniów z 700 wielkopolskich szkół prowadzących kształcenie ogólne na poziomie podstawowym i ponadpodstawowym. Uczestnictwo w tym projekcie daje dużo korzyści dla rozwoju uczniów: liczne szkolenia, kursy, wyposażenie szkoły w nowoczesny sprzęt informatyczny. W ramach projektu organizowane są także konkursy. Nasz projekt pt. "Analiza założeń zabytkowych w powiecie nowotomyskim" spodobał się recenzentom i tym samym został nagrodzony (2022r.).

NAJLEPSZY W ZAWODZIE

Od 2012 roku organizujemy w szkole prestiżowy plebiscyt na NAJLEPSZEGO W ZAWODZIE. Konkurs polega na tym, że spośród wytypowanych uczniów w poszczególnych zawodach komisja konkursowa na podstawie zdobytych punktów za oceny z przedmiotów zawodowych, za wyjątkowe umiejętności czy uczestniczenie w olimpiadach zawodowych, nominuje uczniów do nagrody. Dodatkowe punkty można zdobyć również od nauczycieli przedmiotów



Gala z rozdaniem nagród - 2022r.



Nagroda - 2022r.



Gala Najlepsy w zawodzie - 2023r.



Gala Najlepsy w zawodzie - 2017r.

zawodowych i głosowaniu uczniowskim. Na uroczystej GALI NAJLEPSZY W ZAWODZIE uczniowie otrzymują nagrody, a przede wszystkim statuetkę. Konkurs odbywa się cyklicznie, czyli każdego roku na wiosnę. W ten sposób doceniamy i wyróżniamy tych uczniów, którzy w całym okresie kształcenia poprzez różne inicjatywy przygotowują się do wykonywania wybranego przez siebie zawodu.



Tabliczka z nagrody Najlepsy w zawodzie

Zestawienie wyników:

ZAWÓD	Wynik punktowy							
	2015/16 VI edycja	2016/17 VII edycja	2017/18 VIII edycja	2018/19 IX edycja	2019/20 X edycja	2020/21 BRAK	2021/22 BRAK	2022/23 XI edycja
TECHNIK ROLNIK	76 Krzysztof Szofer	56 Michał Krawczyk	71 Michał Krawczyk	71 Damian Wajman	71 Jan Odważny	NAUCZANIE ZDALNE	NAUCZANIE ZDALNE	67 Bartosz Grelka
TECHNIK HODOWCA KONI	68 Agnieszka Laufer	47 Patrycja Walczak	-----	-----	-----			-----
TECHNIK ARCHITEKTURY KRAJOBRAZU	65 Kinga Kapłon	60 Kinga Kapłon	54 Julia Basińska	61 Julia Basińska	73 Sandra Wencka			62 Martyna Osńska
TECHNIK ŻYWIENIA I USŁUG GASTRONOMICZNYCH	74 Natalia Bartkowiak	57 Magdalena Perz	66 Magdalena Perz	59 Mateusz Kaczmarek	53 Julia Nowak			72 Agnieszka Zerbe
TECHNIK WETERYNARII	52 Martyna Nowotnik	52 Mateusz Kafek	55 Weronika Kłorek	67 Weronika Kłorek	59 Bogumila Nowak			52 Wiktoria Boczek

KRWIODAWSTWO

Od 2016 roku akcje krwiodawstwa organizuje nauczyciel Idzi Michalczak, który sam jest członkiem Stowarzyszenia Honorowych Dawców Krwi „Cenne krople”, ze Zbąszynia. Od tego czasu krew oddało około 450 osób. Zebrano ponad 180 litrów krwi. Ponad 40 osób zarejestrowało się do Bazy Potencjalnych Dawców Szpiku.



Ostatnia akcja - 2023r.

ZAWODY, KONKURSY, PRZEGLĄDY, PROJEKTY I INNE

Zaangażowanie uczniów naszej Szkoły w rozwijanie swoich umiejętności i pasji znajduje swoje odzwierciedlenie w wynikach różnych konkursów, w których biorą udział. Jest ich naprawdę bardzo dużo. Warto tutaj wspomnieć te ostatnie osiągnięcia, które pokazują wyjątkowość i niepowtarzalność naszej trzecieckiej społeczności. Wiktoria Sobieraj (klasa 2 technik architektury krajobrazu) zdobyła I miejsce w Powiatowym Konkursie "Drzewo w roli głównej" (2022), a na Międzynarodowym Festiwalu Kolęd i Pastorałek we Lwówku (2023) Kinga Dankowska (klasa 1 technik architektury krajobrazu) i Antosia Adamczak (klasa 1 technik żywienia) otrzymały wyróżnienia w kategorii solistów, a Zespół "Sześciu amatorów", który tworzą: Zuzia, Mikołaj, Damian, Bartek, Piotrek i Orfeusz, został laureatem pierwszego miejsca w swojej kategorii zespołów tworzonych przez muzyków w przedziale od 16 do 18 lat. Joanna Górecka (klasa 4 technik żywienia) oraz Emilia Latuszek (klasa 4 technik architektury krajobrazu) wzięły udział w konkursie językowym TŁUMACZENIA: PÓŁ ŻARTEM, PÓŁ SERIO. Konkurs został zorganizowany przez Katedrę Filologii Akademii Nauk Stosowanych w Pile. Jesteśmy bardzo dumni z Asi, która zajęła trzecie miejsce w tych zmaganiach.



Festiwal Kolęd -2023r.



Nagroda dla Wiktorii Sobieraj - 2022r.



Konkurs Wiedzy o AIDS

Oczywiście nie możemy zapomnieć o dobrych wynikach sportowych, choć w ostatnim czasie przez pandemię zawody szkolne się nie odbywały. Z tegorocznych osiągnięć można pogratulować drużynie koszykarek, które w Mistrzostwach Powiatu Nowotomyskiego zajęły II miejsce, a w Turnieju Młodzieży Szkolnej o Mistrzostwo Wielkopolski LZS wywalczyły brązowy medal.



Drużyna koszykarek

Zakończenie

Z perspektywy mijających 77 lat można powiedzieć, że działalność dydaktyczno – wychowawcza Szkoły w Trzciance, została uwieńczona wieloma sukcesami. O dobrej jakości pracy tej placówki świadczą uzyskane certyfikaty, sukcesy uczniów na olimpiadach i innych konkursach, wysokie wyniki egzaminów zewnętrznych przychylne oceny i opinie instytucji, z którymi szkoła współpracuje a także uznanie przez władze oświatowe i powiatowe.

Ten dorobek to wysiłek wielu osób – kadry pedagogicznej, pracowników administracji i obsługi, ale przede wszystkim naszych uczniów i absolwentów.

Dziękujemy wszystkim, którzy z pełnym poświęceniem oddali tej szkole swoje umiejętności, entuzjazm i serce.

*„Przeżyte chwile nie giną.
Nie wiemy, kiedy wypłyną
z dalekiej przeszłości,
by nałożyć się na to,
co przeżywamy obecnie”*

WYDANIE OKOLICZNOŚCIOWE

Zespołu Szkół Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego
im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Trzciance
Trzcianka 15a, 64-316 Kuślin
tel. 614473032, e-mail: szkola@zsrcku.com
www.zsrcku.com

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:

Renata Gmerek
Waldemar Ganda

OPRACOWANIE GRAFICZNE:

Waldemar Ganda